
 

 

 معامله قرن یا رسوایی قرن؟ 

 ریسونی شيخ دكتور أحمد  نوشته: 

 ترجمه: عبدالخالق احسان 

مدتی است كه مردم از برنامه ی به نام » معامله قرن « سخن می گویند، پروژه ی كه رئيس جمهور خودكامه آمریکا دونالد  

درین اواخر جزئيات این معامله بعد از  ترامپ به آن مژده می داد و آن را یکی از دستاورهای حکومتداری خویش می دانست. 

 ماه ها انتظار اعلان گردید. 

مختصر می خواهم بگویم كه من هيچ معامله ی ندیدم و بلکه آن چه می بينيم، معامله نيست، رسوایی و   درین نوشته 

 وقاحت قرن می باشد. 

صفقة ) معامله( در اصطلاح سياسی و تجارتی، عبارت از توافق و قرارداد بين دو طرف می باشد كه به اساس مصالح و  

اساس واژه شگافی زبان عربی، صفقه به معنای دست دادن دو طرف قرار داد  به التزامات متبادل بين شان صورت می گيرد. 

التزامات مربوطه می باشد. زكریای انصاری می گوید: صفقه در لغت به معنای وصل   بر  است كه نشانه توافق شان و تأكيد

 اشد. شدن هر دو كف دست است و در اصطلاع عبارت از قرارداد خرید و فروش و یا اموری دیگری می ب

هم چنان صفقه به معنای بيعت بين فرماندار و پيروانش می باشد، چون رعيت همراه مسوول عمومی حکومت اسلامی بيعت  

می كند و رهبری را به او می سپارد و از او مطابق شرایطی كه بر آن اتفاق نموده اند، اطاعت و فرمانبردای می كنند، و  

 كه به خواسته ها و نيازمندی هایشان رسيدگی صورت گيرد.  فرمانده و امير هم برایشان تعهد می دهد 

اما آن چه را كه دونالد ترامپ و بنيامين نتنياهو و هم پيمانان شان، اعلان نموده و بخاطر آن محفل شادی برگزار نمودند،  

و عرب ها می باشند، هيچ كدام شان این قرارداد و معامله را    ها این معامله یک طرفه است. طرف دوم معامله كه فلسطينی

غير از معامله و قرارداد می باشد. این مسئله به تنهایی   ی پروژه  ی از اشکال وارد آن نشده اند، لذا اینل قبول نکرده و به شک

ان و تنظيم ها و شخصيت  چگونه یک معامله صورت گرفته كه تمام رهبراین معامله مزعوم را باطل و معدوم می شمارد.  

های فلسطينی آن را رد نموده و مورد نفرین قرار داده و با جدیت هشدار مقاومت در مقابلش را داده اند. علاوه بر آن عموم  

عرب ها و مسلمانان به استثنای چند شخصيت موش صفت در كشورهای عربی، با این معامله خود خوانده ترامپ مخالف  

 نمودند.  

مله ی صورت نگرفته و فقط یک رسوایی و وقاحتی دیگر در حق مسلم فلسطينی ها روی دست گرفته شده و به  لذا هيچ معا

 این اساس می گویيم، رسوایی قرن نه معامله قرن. 



 

 

صفاقت در لغت به معنای وقاحت و بی شرمی می باشد كه شخص آشکارا و بدون كدام احساس خجالت و شرمندگی  

 می گویند: صفيق الوجه.  ملأ عام خودنمایی می كند. در زبان عربی به انسان بی ادب و بی حيامرتکب جنایت می شود و در 

وقاحت و بی شرمی و رسوایی ازین چه بيشتر كه یک حاكم مغرور و خود خواه كه قلبش از كينه نسبت به اسلام و  

همراه برادران صهيونيست خود، پلان   مسلمانان پر می باشد و آموزه های تحریف شده تورات و تلمود، دیوانه اش نموده 

جهنمی را ترتيب می دهد و هدف آن افزایش ظلم و تجاوز و غصب سرزمين مسلمانان می باشد و برای رونمایی این طرح  

می گذارند، معامله، و با بی شرمی می گویند: معامله  را می نمایند و اسمش خود جنش می گيرند و محفلی تدویر شيطانی 

 قرن!!


